

# DZJENNIK URZĘDOWY

## Województwa Krakowskiego

Nr 20.

w KIELCACH DNIA 20. LIPCA 1854. ROKU.

Nro 55253. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. Maja 1854. r. wydawszy jednocześnie respective Kassom Obwodowym polecenie, aby procent na rok od dnia 22. Czerwca 1853. do dnia 22. Czerwca 1854. roku od kapitałów Instytutowych Duchownych z Banku Królestwa Polskiego, na rzecz Skarbu Publicznego w roku 1851. podniesionych, przypadający, właściwym Instytutom za ich kwitami wypłaciły, o tém kogo dotyczyć może niniejszem zawiadomia. Kielce dnia 30. Czerwca 1854. roku.

Referendarz Stanu, PREZES, *Walewski*.

S. J. *Zamoyski*.

Nr. 54071. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ ogłoszona na dzień 12 Czerwca r. b. licytacja w Biórze Kommissa rza Obwodu Olkuskiego, na entreprzyzę wybudowania rezerwoaru w mieście Żarnowcu, dla braku Konkurentów spełzła, Kommissya Wojewódzka przeto podaje do wiadomości, że do odbycia téż licytacji powtórny termin na dniu 28. Lipca r. b. przeznaczony został. Konkurenci zatem mający chęć licytowania, do Bióra Kommissarza Obwodu Olkuskiego zgłosić się zechcą.

Kielce dnia 9. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu PREZES, *WALEWSKI*.

*ZAMOYSKI, S. J.*

Nro 55789. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zawiadomia wszystkich Interessowanych, iż Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego nadesłała do Biór Kommissyi Wojewódzkiej książeczki objaśniające przepisy Towarzystwa Ogniewego Ruchomości, mieszczące zarazem wzory do budowli w których się téż ruchomości mieszczą. Każden więc z Interessowanych

książeczki rzeczony dostac może za opłatą Złp. 1. gr. 15. w Biorze Kommissarzy Obwodowych, oraz w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej u Rachmistrza czynności Towarzystwa Ogniwego. Kielce dnia 8. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu, Prezes, Walewski.

S. J. Zamoycki.

Nr. 55794. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 1. Sierpnia r. b. w Biorze Kommissyi Województwa Krakowskiego o godzinie 1. z południa odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje, na postawienie słupów granicznych z tablicami na liniach demarkacyjnych od strony Austrii, Prus i Wolnego Okręgu Krakowskiego. Podług wyrachowania anszlagowego koszta na postawienie słupów wynoszą Złp. 4442. gr. 20. dodatkowe zaś koszta na pomalowanie tychże słupów Złp. 610. Razem Zł. 5052. gr. 20. Taka przeto, deklaracja przyjęta będzie która naykorzystniejsza poda warunki. Termin ukończenia roboty naznacza się do dnia 1. Października r. b. Składający deklaracją winien dołączyćadium w kwocie Złp. 500. Inne szczegółowe warunki każdego czasu w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej w Wydziale Administracyjnym przeyrzane być mogą.

Kielce dnia 10. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu Prezes Walewski,

Zamoycki, S. J.

Nro 55484. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 26. z. b. o godzinie 2. popołudniu człowiek nieznamy, w płaszcz Rossyjski, furazerkę żołnierską i buty ubrany, wzrostu średniego twarzy ściągły ospowatej, włosów krótkich, oczów burych, nosa miernego, brody małej, upatrzwszy zapewne chwilę sposobną, napadł dom Starozakonnego Lewka Kanickiego, w gminie Zgórsko sytuowany, a zagroziwszy obecnym w nim Starozakonnym Justynie Lewkowej żonie powyższego nożem i karabinem, który miał przy sobie, zrabował koszul sztuk 5. żupan żydowski 1. chustkę dużą 1, i prześcieradeł dwa, poczem opuściwszy dom udał się spieszo w las Zgórski. Kommissya Wojewódzka poleca przeto Urzędowi Policją miejscową sprawującym, aby ściśle śledztwo zbrodniarza przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 8. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu PREZES, Walewski.

Sekr. Jene. Zamoycki.

Nro 51677. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Były Prezes Banku Polskiego Hr. Jelski, który w czasie buntu miał czynny udział, a następnie jako Emissaryusz rokoszan udał się za granicę i po przywróceniu prawego porządku, nie korzystając z amnestyi ogólnej, do kraju niepowrócił, otworzył w Paryżu dom handlowy pod własną firmą i spółki, i usiłuje wchodzić w stosunki z domami handlowymi i szczególnymi osobami w Królestwie Polskim. Gdy takowe stosunki przedsięwzięte zostały w szkodliwych dla Rządu prawego zamiarach, przeto z woli wyższej Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych reskryptem z daty 6. b. m. Nro 8185/25994. polecila Kommissyi Wojewódzkiej, aby nie zwłocznie za po

średnictwem Władz tuięyscowych, wezwala wszelkie domy handlowe w obrębie jęj Województwa znajdujące się, oraz Bankierów, Kupców, Wexlarzy, słowem wszystkich bez wyjątku jakimkolwiek bądź handlem trudniących się, iżby z Bankiem Hr. Jelskiego i Spółki ani wprost ani pośrednio w żadne stosunki pod jakimkolwiek bądź pozorem niewchodzili, przekazów nie dawali, i nie przyjmowali żadnych papierów rzeczzonego Banku, z zastrzeżeniem, że nietylko utracą swe kapitały, w przypadku gdyby się jakiekolwiek stosunki ich odkryły z domem Jelskiego, ale oraz ściągęliby na siebie surową odpowiedzialność, jako przekraczający zakaz przez Rząd wydany. Wtym celu mają być wzięte od każdego na piśmie podług tu dołączonego wzoru, rewersa, iż się zachowa stosownie do niniejszego zastrzeżenia; aby zaś nikt z prywatnych niewiadomością w tęj mierze wymawiać się nie mógł, Kommissya Wojewódzka przestroge niniejszą po trzykroć w Dzienniku Wojewódzkim ogłasza, i każdego stosunki handlowe mającego zobowiązuje, aby przepisany rewers na ręce właściwych i naybliższych Władz Administracyynych złożyć pospieszył, pod skutkami za niewykonanie rozporządzeń urzędowych zagrożonemi. Dopilnowanie czego szcze gólniey Prezydentowi miasta Kielc i Burmistrzom poleca.

Kielce dnia 25. Czerwca 1854. roku.

Referendarz Stanu PREZES, WALEWSKI.

Zamoyski, S. J.

Kopia w N. dnia N. 1854. roku.

Niżęj podpisany zeznaję, że rozkaz Rządu „, abym z domem handlowym Hr. Jelskiego i Spółki wprost ani pośrednio, w żadne stosunki pod jakimkolwiek bądź pozorem niewchodził, przekazów do niego niedawał, i żadnych papierów tego Banku nieprzyjmował, a to pod utratą kapitału i naysurowszą odpowiedzialnością „, obwie szczony mnie i domowi memu został przez (tu wymienię Władze) w dniu Mca roku.

Za zgodność z aktkami Szef Kancellaryi (podpisano) *Kamiński.*

Nro. 54929. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyynęj Królestwa, odebrane przy reskrypcie Kommissyi Rządowęj Przychodow i Skarbu z d. 25. Czerwca b. r. Nro 45512, w osnowie jak następuje:

w Imieniu Najjaśnieyszego  
M I K O Ł A J A Igo

Cesarza, Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyyna Królestwa.

Celem przyspieszenia umorzenia dęlu krajowego z epoki Xięstwa Warszawskiego, oraz ułatwienia dęlnikom Skarbu sposobności uszczenia się, w wykonaniu woli Najjaśnieyszego PANA, przez odezwę Ministra Sekretarza Stanu z dnia 2/14. Kwietwnia r. b. objawionęj, na przelożenie Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu, postanowila i stanowi:

Art. 1. Dozwolone uchwałę Namiestnika Królewskiego z d. 9. Lipca 1825. r. dęlnikom Skarbu zaspokojanie zaległości z epoki po dzień ostatni Grudnia 1821.

pochodzących, dowodami Kommissyi Centralnéj Likwidacyynéj i assekuracyami Skarbowemi, na pretensye z epoki Xięstwa Warszawskiego wystawionemi, rozciąga się i do należytości od 1. Stycznia 1822. do końca r. 1851. przypadających, pod następującemi tytułami do Kass wnoszonych, mianowicie: a) ofiara wszelkiego rodzaju, b) subsidium charitativum, c) kanon z dóbr Rządowych na własność prywatną przeszłych, d) łanowe, e) czynsz z miast Magdeburgskich, f) kontyngens liwerunkowy, g) podymne dawne i podwyższone, h) czopowe i młynowe dawne oraz kanon z młynów i wiatraków, i) rekrutowe od żydów, k) popisowe od menonistów, l) z dóbr za przywilejami trzymany: dimidie, tertie i kwarty, ł) czynsze włościańskie z dóbr Rządowych i wszelkie należności z lasów Rządowych od włościan przypadające, m) zapomogi włościanom w dobrach Rządowych i prywatnych udzielone, n) kary wszelkie, koszta sądowe i alimentacyjne.

Art. 2. Wpływy w gotowiznie na rachunek zaległości, których spłacanie papierami powyższemi jest dozwoloném, przed ogłoszeniem niniejszego postanowienia do depozytu nastąpione, lub po ogłoszeniu tegoż postanowienia do Kass Skarbowych, lub Gminnych i Mięskich wniesione, nie mają być Kontrybuentom w zamian za wymienione papiery zwracane.

Art. 5. Ponieważ w dobrach prywatnych na satysfakcyą Skarbu zajętych, wolność spokojania zaległości podatkowych dowodami likwidacyynemi, służy tylko właścicielom, raty więc dzierżawne na Dzierżawcach takich dóbr z czasu po koniec r. 1851 pozostałe, winny być gotowizną opłacane.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyynéj dnia 25. Maja/6. Czerwca 1854. roku.

(podpisał) Generał Feldmarszałek Namiestnik Xiąże Warszawski.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu *Fuhrman*.

Sekretarz Stanu *J. Tymowski*.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

Do Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu Nro. 6006.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego

Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu (podpisano) *Kulczycki*.

Podając niniejszém Kommissya Wojewódzka do powszechnéj wiadomości, oświadcza zarazem wszystkim interessowanym, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, nadsyłając powyższe postanowienie, zaleciła Kommissyi Wojewódzkiéj powołanym na wstępie reskryptem:

1. Ażeby postanowienie to natychmiast przez Dzienniki Wojewódzkie po trzy kroć i za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych ogłosila.
2. Ażeby składane przez dłużników papiery wspomniane przedstawiała Kommissyi Rządowéj na kompensatę podług dotychczasowych przepisów.
3. Ażeby znajdujące się w jéj depozycie dowody likwidacyjne i assekuracje Skarbowe, oraz późniéj otrzymać się jeszcze mające, nie wprzód Właścicielom do



ręczała, aż potrącenie z nich zaległości Skarbowych, do zaspokojenia papierami temi kwalifikujących się, nietylko z epoki po r. 1821. ale i po r. 1851. stosownie do reskryptu z d. 2. Kwietnia r. b. Nro 25128. nastąpi.

4. Ażeby w zastowaniu się do art. 2. przesyłającego się postanowienia, niezwracała Kontrybuentom wzamian za papiery w mowie będące wpływów, jakie na rachunek zaległości, których spłacenie papierami takowemi dozwolonem zostaje, przed ogłoszeniem tego postanowienia do depozytu weszły, lub późniéj pomimo dozwolającego się dobrodziejstwa, do Kass Skarbowych Gminnych i Mięyskich przez Kontrybuentów w gotowiznie wniesione być mogą; nakoniec.

5. Ażeby dochody z dzierżawy lub administracyi dóbr prywatnych, na satysfakcyą Skarbu zajętych ściągając w gotowiznie wedle art. 5. tegoż postanowienia, takowe używała na zakupienie papierów likwidacyynych, o ile zaległość podatków po koniec roku 1851. z dóbr tych ma mieć.

Przepisy te ułatwiając dłużnikom Skarbowym sposobność wyplacania się z zaległości, po koniec r. 1851. każą się spodziewać spiesznych takowych zaspokojenia; dlaczego wydawszy Kommissya Wojewódzka stosowne polecenia Kassom i Kommissarzom Obwodowym, wzywa nadto Kontrybuentów wskazane zaległości dłużnych, ażeby korzystając z obecnego dobrodziejstwa, przez nabycie w Banku Polskim dowodów Kommissyi Centralnéj Likwidacyynéj, starali się uprzętnąć ciężące ich zaległości i oszczędzić samym sobie kosztów i nieprzyjemności administracyynéj wykucyi. Kielce dnia 7. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu, PREZES, WALEWSKI.

ZAMOYSKI, S. J.

Nro 67504. WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Rozwiązując Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przedstawioną sobie okoliczność w przedmiocie dozwolenia dalszego handlu kramarskiego, bez wykupienia nowego konsensu, pozostałym po zmarłych mężach wdowom, reskryptem z dnia 12. Lutego r. z. Nr. 5562. oświadczyć raczyła, iż reskrypt z d. 27. Maja r. 1819. do Nr. 11050. dozwalający wdowie prowadzić handel, bez wykupywania nowego konsensu, skoro usprawiedliwi, że wspólnie z mężem jednym i tymże samym handlem trudniła się, ustal w swéj mocy; późniéj bowiem, to jest: pod dniem 26. Marca 1829. r. Nr. 17154. przyjęła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu za ogólną zasadę, iż gdy wedle obowiązujących przepisów prawa stemplowego, konsens służy tylko téj osobie, na której imie wydany został, przeto jeżeli wdowa pragnie nadal trudnić się handlem przez męża jéj prowadzonym, obowiązana jest na swoje imie wykupić konsens stempla administracyynego, bez względu chociażby za życia męża, wspólnie z nim jeden i tenże sam handel utrzymywała, a konsens jedynie na imie męża był wydany. Stosownie zatem do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. Października r. z. do Nr. 70878. Kommissya Wojewódzka informując o tem interessowaną Publiczność, obowiązuje Adjunktów Dozorców miast, ażeby przy zwykłych objazdach, i skutecznianych rewizyach ściśle przekonywali się, czyli pod tym względem jakowe nadużycia niemają miejsca, a w razie ich dostrzeżenia pociągali do odpowiedzialności Burmistrzów Miast,

z dopuszczonych uchybień, czego skutku WW. Kommissarze Obwodowi dopisują.

Kielce dnia 7. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu, PREZES, WALEWSKI.

ZAMOYSKI, S. J.

Nro 32788. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia interessowaną Publiczność, że w dniu 31. Lipca r. b. w Biorach Kommissyi Województwa Krakowskiego o godzinie 12. w południe odbywac się będzie publiczna licytacya na sprzedarz niektórych artykułów, z produkecyi dóbr sekwestrowanych Grabki pochodzących, jako to:

- a) Żyta mniej więcej korecy 29. garcy 8.
- b) Pszenicy około korecy 20.
- c) Wód i szumowki próby 6 1/4. podług magiera garcy 1000

Artykuły wspomniane utrzymujący się przy licytacyi własnemi furmankami z gruntu wywieść będzie obowiązany. Każdy mający zatem chęć licytowania w dniu i miejscu oznaczonem, zaopatrzony w gotowiznę, znaydowac się winien. O innych szczegółowych warunkach do sprzedarzy. Interesanci w każdym czasie w Biorach Kommissyi Wojewódzkiej mianowicie w Sekcyi Dóbr Rządowych, informacyą powziąć będą mogli, przyczem się nadmienia, że próbki wystawionych na sprzedarz artykułów w terminie licytacyi zgromadzonym Konkurentom okazane będą.

Kielce dnia 5. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu, PREZES, Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nro. 31658

DYREKCYA GŁOWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

Stosownie do art. 124. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemkiem ogłasza, że listy zastawne lit: B. Nr. 1597, 86564. każdy na Złp. 5000. tudzież list zastawny lit: C. Nr. 65727. na Złp. 1000. z kuponami pierwszego i drugiego półrocza 1850. z pierwszego i drugiego półrocza 1851. z pierwszego i drugiego półrocza 1852. ninniej pierwszego półrocza 1853. r. oprócz tego kupon należący do wymienionego wyżey listu zastawnego lit: C. Nr: 65727. z drugiego półrocza 1829. r. własnością Xiędza Stanisława Gledzińskiego będące, zachowane w czasie wojny w miejscu mniej bezpiecznem od ognia, spalić się miały.

Ze listy zastawne lit: C. Nr. 15289, 117965, i 121853; bez kuponów, własnością nieletnich Majewskich będące, zakopane w ziemię podczas wojny w kraju, przez wilgoć zniszczone być mają.

Ze listy zastawne lit: B. Nr: 995, 1218, 1285, 2422, 5085, 62156 i 86584. każdy na Złp. 5000. lit: C. Nr: 65241 i 108797. z kuponami na pierwsze półrocze 1855. r. własnością Judyty Beresohn będące, przez wypadek zdarzony spalić się miały.

Ze wreszcie listy zastawne lit: C. Nr: 6906 i 14595. tudzież listy zastawne lit: E. 137095, 145812 i 145813. bez kuponów, własnością Jgnacego Godlewskiego będące, przez wypadek zdarzony zniszczone być miały.

A zarazem z powodu wniesionego przez Właścicieli onych żądania o wystawienie w miejsce ich duplikatów, wzywa wszystkich, którzyby do własności wspomnionych listów prawa jakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w prze

ciągu roku jednego od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego w piśmie publicznym niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczony listy zastawne umorzone, a w miejsce ich duplikaty wydane będą.

w Warszawie dnia 14. Kwietnia 1854. roku.

Radca Stanu Prezes, *Morawski.*

Pisarz D. G. *Drewnowski.*

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego*

U Starozakonnego Leppmana Kornbrod, we wsi Pokizyska, do państwa Ochoyno należących, w Cyrkule Bocheńskim, Gallicy Austryackiej położony, znalezione zostały dwa konie, to jest: 1) Ogier myszaty bez odmiany, miary chłopskich koni lat, 5. mający. 2) Koń gniady bez odmiany, miary chłopskich koni, łogawy na ostatnie nogi, lat 6. mający, które to konie według tłumaczenia się Starozakonnego Kornbrod, w nocy z dnia 28. na 29. Października r. z. przez nieznanego człowieka zostały przyprowadzone. Wzywa więc niewiadomego Właściciela tych koni, iżby z prawami własności ich udowodniającemi do Sądu Naszego celem odebrania takowych i złożenia istoty czynu, lub też do Sądu najbliższego w przeciągu miesięcy dwóch zgłosił się, po upłynieniu bowiem tego czasu zakreślonego, tak jak prawo mieć chce, postąpieniem będzie.

Sędzia Przydujący *Przesmycki.*

*Grzybowski.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Burmistrz Miasta Narodowego Daleszyc.*

Gdy dzierżawa dochodów Kassy Ekonomicznej miasta Daleszyc, jako to: z propinacji mieyskiej Złp. 1000. ratusza mieyskiego czyli domu zajezdnego Złp. 120. i poboru z jarmarcznego Złp. 90. z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; prze to w myśl instrukcyi Kassowej z dnia 15. Stycznia 1822. r. postępując, zawiadomia Szanowną Publiczność, iż na trzech-letnie wydzierżawienie realności tych, to jest: od dnia 1. Stycznia 1855. r. do ostatniego Grudnia 1857. r. odbywać się będzie w Kancellaryi Urzędu mieyscowego na dniu 25. Lipca r. b. publiczna stanowa licytacja.

a) Mający chęć licytowania obowiązany będzie złożyć vadium 1/4. części summy szacunkowej wyrównywające. — b) Największą summę ofiarujący, przy licytacji utrzymuje się, zaś innym odstępującym złożone vadia zwrócone zaraz zostaną. — c) Starozakonni do licytowania propinacji mieyskiej i jarmarcznego przypuszczeni będą. — d) O innych warunkach każdego czasu wiadomość w kancellaryi Burmistrza powziąć można.

Daleszyc dnia 21. Czerwca 1854. roku.

*Wąsikiewicz, Burmistrz.*

*Juszczelski, Sekr. Law.*

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Z powodu kończącej się dzierżawy realności Kassy Mieyskiej z dniem ostatnim Grudnia r. b. z tytułu targowego i jarmarcznego, postanowił Burmistrz ogłosić głośną licytacją tegoż niniejszemu w terminach 7. i 14. Lipca r. b. przedstawionych, zaś w dniu 21. b. m. i r. jako stanowczym, która w Kancellaryi Burmistrza w godzinach urzędowych od summy pretium fisci Złp. 2402. gr. 15. wyraźnie Złotych Polskich dwa tysiące czterysta dwa Groszy piętnaście rozpoczynać

się będzie. Przystępujący do licytacji winni być zaopatrzeni w wadium  $\frac{1}{4}$ . części summy powyższej; o warunkach zaś każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza przekonać się mogą.

Chęciny dnia 20. Czerwca 1854. roku.

Krodkiewski.

Fr. Szypnicki.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Niżej podpisany Patron zawiadamia Publiczność, iż dobra Sciborzyce, w Powiecie Olkuskim, Województwie Krakowskim, leżące, od miasta Krakowa o 3  $\frac{1}{2}$  mili odległe, graniczą na wschód z Wysocicami, i Żarnowicą, na południe z Gołyszynem i Minogą, na zachód z Imbramowicami, na północ z Uliną i Ulinką. —

W dobrach tych jest dostateczna pańszczyzna, grunta w glebie mierny, łąki 50. fur siana dostarczające, lasu materyałowego móg 404. prętów 21. przecików 14. W roku 1822. sądownie przez biegłych przysięgłych na sumę 187527. Złp. oszacowane, na żądanie współsukcessorów ś. p. Alexandra Węgierskiego, do których należy Bonawentura Węgierski, opiekun nieletnich po Woyciechu Węgierskim po zostałych dzieci: Joanny, Zuzanny i Felixa Węgierskich, a których przydanym opiekunem był W. Michał Skórkowski, na teraz w dobrach Sciborzyce zamieszkały, w drodze działu wstawione są na sprzedarz.

Po odbytych dwukrotny publikacyi warunków, termin do trzecięj publikacyi, a zarazem licytacji przygotowawczęj na d. 28. Sierpnia b. r. godziny ranne jest oznaczony, którą odbędzie W. Kosicki Sędzia Delegowany.

Licytacja zacznie się od summy 187527. Złp. Bliższych wiadomości o warunkach licytacji i stanie dóbr, kaźden może powziąć wiadomość w Kancellaryi Trybunału lub u podpisanego Patrona.

Kielce dnia 15. Lipca 1854. roku.

Franciszek Nowakowski.

### O B W I E S Z C Z E N I E

*Wójt Gminy Kościelec*

*w Obwodzie Miechowskim, Powiecie Szkalbmierskim.*

W. Konstanty Beńoé, były dziedzic dóbr Kościelec z przyległościami, zamieszkały dotąd wtychże dobrach, ma zamiar wraz z Mikołajem Dębskim służącym wnieść się za granicę do Okręgu Wolnego miasta Krakowa, i żądać będzie stosownego paszportu. Przeto Wójt Gminy odnosząc się do rozporządzenia Wysokiej Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 8. Czerwca 1852. r. Nro 4726. podaje do publicznej wiadomości uprzedzając kogo to interessować może z tytułu jakich bądź pretensy i zobowiązań się tak względem Rządu jako i prywatnych stosunków wypływać mogących, ażeby z temi przed upłynieniem czterech tygodni czasu od daty wydania Dziennika Wojewódzkiego na piśmie do Wójta gminy zgłosić się zechciał, po upływie bowiem tego terminu Interessant żądać będzie wydania paszportu za granicę kraju do przesiedlenia.

Kościelec dnia 14. Lipca 1854. roku.

Franciszek Fortuński, Z. W. G. K.

DODATEK.



# D O D A T E K

do N<sup>ru</sup> 29.

## DZIENNIKA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 20. LIPCA 1854. ROKU.

Nro 55948. WYDZIAŁ POLICYJNO-WOJSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu postanowienia NAYJASNIÉYSZEGO PANA z 4/16. Czerwca r. b. JW. General Adjutant Rautenstrauch reskryptem z 4. Lipca r. b. Nro 2700. zarządził dostawienie z Województwa Krakowskiego 445. Spisowych na zaciąg tegoroczny. Kontyngens zaś ten uzupełnić rozkazał w części z listy imiennéy przez siebie udzielonéy, w części z Spisowych za nieobecnych przy spisie i superrewizyi po danych lub z jakiegokolwiek tytułu za unikających służby wojskowéy uważanych, zostawując Kommissyi Wyższéy Zaciągowéy ocenienie, jak dalece wykazani imieniem, dla pomocy familii, mogą być od zaciągu oszczędzeni, a obok tego dopuszczając usprawiedliwienia się dla tych, na których padł pozór unikania służby wojskowéy.

Wyciągi z list imiennych do powołania na zaciąg przeznaczonych, wręczone zo stały właściwym gminom dla wykonania. Takie zaś gminy równie iak wszelkie inne, którym spisowych imiennie niewykazano, otrzymały nayostrzéysze polecenia, aby w terminie normalnym poboru, wszelkich spisowych podanych przez siebie przy spisie za nieobecnych lub ukrywających się, lub zablakanych zobecych gmin, ujęły i do Kommissyi Wojewódzkiéy na zaciąg dostawily. Niewątpi|Kommissya Wojewódzka, iż to polecenie z całą gorliwością, ważności przedmiotu odpowiadającą wykonane zostanie. Obowiązana przeciw reskrypt JW. Generala Adjutanta Rautenstrauch na wstępie zacytowany, w jego całej obszerności w wykonaniu wprowadzić, ostrzega: iż wedle Tytułu VI. §. 41. instrukcyi o poborze, wszelkie z strony Wóytów, Burmistrzów, i innych Władz oszczędzania ludzi w powyższych kategoriach znajdujących się, uważane będą jako czyn chrónienia od służby wojskowéy i ściągają na winnych karę § 299. prawa karnego przepisaną, którą jest: zamknięcie w domu aresztu Publicznego od miesiący 3. do roku, lub też opłata od 500. do 1500. Złp. za każde go nieprawnie ochronionego od zaciągu. Niemiéy, że wedle §. 42. Żandarmerya odebrała polecenia dawania na ukrywających się baczności i dawania pomocy ku ich ujęciu. —

Zechcą więc Wóyci i Burmistrze dowieść, iż swemu powołaniu odpowiadają i uniknąć nieodwołalnych skutków powyższego zagrożenia.

Kielce dnia 6. Lipca 1854. roku.

Referendarz Stanu, PREZES, *Walewski.*

*S. J. Zamoyski.*

Nro 55285. Wydział Policyjno-Wojskowy.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 15. b. m. i r. w gminie Czyżów zginęła pieczęć urzędowa Wóyta téżze

gminy z herbem państwa i stosownym napisem. Poleca więc Kommissya Wojewódzka, aby śledztwo zgięcioney pieczęci przedsięwzięte zostało, i aby na pisma Wójtów gminy Czyżów, po dniu 15. b. m. i r. wyszłe baczną zwracaną była.

Kielce dnia 26. Czerwca 1854. roku.

Referendarz Stanu PREZES, WALEWSKI.

ZAMOYSKI. S. J.

Nr. 1645.

**DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA**

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Krakowskiego.

W dopełnieniu §. 2. postanowienia Rady Administracyjney Królestwa Polskiego z dnia 1. Grudnia 1829. r. zawiadomia niniejszém Interessowanym Stowarzyszonym, iż następujące dobra w Województwie tutejszém położone, Towarzystwu Kredytowemu zastawione zostały.

*Nazwisko Dóbr Głównych i ich  
attynency oraz Obwodów i Powiatów  
w których położone.*

	Wysokość summy iak. Właścicieli dóbr w Listach Zastawnych zaciągając życzy	Wysokość Ophcon ego z dóbr tych podatku Oliary 24. grosza	Wysokość szacunku dóbr z podatku oliary i dochodu lustracyjnego wyrachowana		Wstosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych	
			podług art. 5. prawa	podług art. 6. prawa	podług art. 5. prawa	podług art. 6. prawa
	Złote	Zł. gr.	Złote	Złote	Złote	Złote

Krzcięcice, w Obwodzie Kieleckim, Powiecie Jędrzejowskim.	36200	680 14	68046	85058	40800	51000
Wysocice, w Obwodzie i Powiecie Olkuskim, do już udzieloney pożyczki w summie Złp. 38500. zażądano dodatkowo Złp. 20000. Razem	58500	855 20	85566	106958	51300	64100

Wzywa więc Dyrekcya wszystkich Stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność z artykułu 23. prawa o stowarzyszeniu kredytowém ziemskiem wynikającą, w przeciągu naydaléy tygodni 4. od daty ogłoszenia rachując, Dyrekcya tutejszą, lub Dyrekcya Główną w przeciągu tygodni 5. ostrzedz raczyli, jeżeliby zażądana na powyżey wyszczególnione Dobra pożyczka ze względu na ich istotny szacunek była zbyt wygórowaną.

w Kielcach dnia 50. Czerwca 1854. roku.

Za PREZESA, Jordan.

Pisarz, Sękowski.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Kommissarz Obwodu Kieleckiego*

Zawiadomia, iż w dniu 29. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biórze Jego licytacya entrepryzy postawienia 4. w mieście Chęcinach rogatek od summy Złp. 524. gro. 4. Chęć więc licytowania mający, zaopatrzeni w vadium 1/4. części summy powyższéj wynoszące, w terminie tym i mieyscu stawić się zechcą.

Kielce dnia 15. Lipca 1854. roku.

Komissarz Slaski.

Sekre. Obwo. Zaborski.

Nr. 35460 *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego*

Od Marcina Zielińskiego, d. 21. Kwietnia r. b. w mieście Słomnikach przyareztowanego, odebrano rzeczy kradzione jakoto: pończoch bawełnianych damskich parę jedną, kołnierzyk damski, spodnicę kartonową jedną, fartuch i chustkę pułędwabną; przeto wzywa niewiadomego właściciela aby po odebranie takowych zaopatrzony w dowód własności w ciągu 3. miesięcy od daty dzisiejszj stawil się w Sądzie Naszym, gdyż w przeciwnym razie przez licytacją publiczną sprzedane i zebra na za nich kwota na rzecz Skarbu publicznego przysądzoną zostanie.

Chęciny dnia 3. Lipca 1854. roku.

Sędzia Prezydujący Przesmycki.

Nro 1888. *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

Dnia 25. Lipca r. z. w lesie Strzyżowskim zwanym, w Obwodzie i Powiecie Sandomierskim, znaleziono nieżywego żołnierza z Woysk Cesarsko-Rossyyskich, leżącego w dole suchemi liściami zapruszonym, piersiami i twarzą do ziemi, szyję miał dość grubą tasiemką silnie na pętelkę w tyle ściagnoną, był ubrany w płaszczu bez kołnierza i guzików; naramniki u płaszcza były numerem 7. oznaczone. Gdy pomi mo przewidzionych korespondency z Władzami Rossyyskimi amianowicie: z Dowódcą Simbirskiego Jegierskiego Pułku, z którego żołnierz ten podług zdania Porucznika Kuryk miał pochodzić, przyczyna śmierci wspomnionego żołnierza niemogła być wykrytą, zatem podając do pism publicznych takowé zdarzenie, wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jakoteż Woyskowe niemniéj Osoby prywatne, ażeby w razie powzięcia wiadomości, czyliby kto niestał się powodem gwałtownéj śmierci tego żołnierza, Sąd tutéjszy bezzwłocznie o tém zawiadomic raczyły.

Sandomierz dnia 30. Czerwca 1854. roku.

Podsędek Kryminalny Łaguna.

### U W I A D O M I E N I E.

W skutek reskryptu Wysokiéj Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 26. Czerwca r. b. Nr. 5596/23889. stosownie do §. 67, ustawy Szkolnéj; Inspektor Szkoły Obwodowéj w Pińczowie zawiadomia, że w dniach 28 i 29. b. m. i r. odbędzie się Examen Uczniów téż Szkoły; a w dniu 30. t. m. i r. akt uroczysty, rozdania nagród, przeczytania pochwał i promocyi do Klass wyższych; na który to akt uroczysty w dniu 30. b. m. i r. odbyć się mający, Szanownych rodziców i Opiekunów ninieyszém, ma honor za prosić.

Pińczów dnia 15. Lipca 1854. roku.

X. Kowalski.

### L I S T Y G O N C Z E.

Nro. 34271. Frydrych Freydnomar, twarz pociągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, lat 20. przez Kommissją Województwa Augustowskiego poszukiwany.

Nr. 30507. Wincenty Zraziński, katolik, lat 41. liczący, rodem z wsi Przemysca, żonaty i dietny, z professyi Ciesla, o odgróźki, obelgi, i danie pomocy w kradzierzy przestępcy obwiniony; przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro. 55885. Tomasz Łada, mieszkaniec wsi Kamieniec, w Województwie Płockim, opuściwszy żonę i dzieci, zbiegl.

Nr. 55558. Franciszka Kowalczonka, wzrostu słusznego, twarzy pociągłej bladéy, oczów piwnych, nosa ściągłego, włosów jasno-blond, katoliczka, lat 26. rodem z wsi Boryczki, w Obwodzie Radomskim, Województwie Sandomierskiem położonéy; ubrana w koszuli i spodnicy płóciennéy, chustce żółtéy skradzionéy, zbiegła z więzień Lubelskich, i poszukiwana jest przez Sąd Sprawiedliwości Karzącéy Województw Krekowskiego i Sandomierskiego.

Nr. 55955. Jan Miskowicz inaczéy Magierka albo Nastay zowiący się, rodem ze wsi Studzienca, w Cyrkule Rzeszowskim Gallicyi Austryackiéy położonéy, od lat czterech, we wsi Trydniku, Powiecie Krosnickim Województwie Lubelskiem zamieszkały, lat 56. mający, wzrostu dobrego, tuszy miernéy, twarzy śniadéy pociągłej, oczów i włosów ciemnych, nosa kończatego garbatego, brody okrągłej, uciekł w sukmanie siwéy rzemieniem opasanéy, w koszuli i spodniach zgrzebnych, butach ordynaryynych, kapeluszu słomianym, o zbrodnią rabunku obwiniony przez Sąd Poprawczy Wydziału Lubelskiego poszukiwany.

Nr. 55885. Kacper Pleszykas, lat 29. wzrostu arszynów 2. werszków 5. twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa dużego, włosów blond, czoła miernego, spisowy z miasta Szak, przez Kommissyą Województwa Augustowskiego poszukiwany.

Nr. 56645. Michał Kozłowski, lat 50. katolik, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, czoła niskiego, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu wysokiego, urodzony we wsi Parczów, Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskiem, mieszkał w Opocznie, obwiniony o kradzież; ubior na nim: sukmana biała stara, koszula konopna stara, spódnie zgrzebne stare, buty stare, pas rzemienny wąski, kapelusz czarny ordynaryyny, przez Kommissyą Województwa Sandomierskiego poszukiwany.

Nr. 56020. Franciszka Kowalczanka, rodem z wsi Boryczki, Województwa Sandomierskiego, lat 26. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, bladawéy, oczów piwnych, nosa ściągłego, włosów jasno blond, w czasie ucieczki miała na sobie koszulę, spodnicę płucienną, i chustkę żółtą. O zbrodnią podpalenia obwiniona, i na piętnastoletnie więzienie skazana zbiegła z więzienia Lubelskiego.

Nr. 54145. Józef Maikowski, owczarczyk, rodem ze wsi Welnowice, w Szląsku Pruskim, ma lat 24. wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, włosów blond, nosa miernego, ubiór jego był kurtka z sukna szaraczkowego, spodnie płucienne zgrzebne, buty na obcasach, i czapka okrągła z daszkiem z sukna granatowego, przytém tenże podczas oddalenia się z gminy, miał na sobie kitle płucienną starą, złą. O kradzież i przemieszczenie się obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 56491. Tomasz Wasikowski, o włóczęgostwo i ukrywanie się przed spisem wojskowym, obwiniony, w transporcie z Tuszyna do Piotrkowa zbiegl, poszukiwany przez Kommissyą Województwa Kaliskiego.

Ci wszyscy winni być jaknajścisley śledzeni i przy odwołaniu się do Nru Dziennika śledztwo wskazującego, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawieni.